
 

 

 

О запрете использования  

беспилотных воздушных  

судов на территории  

Ярославской области 
 

 

В целях усиления охраны общественного порядка, обеспечения 

общественной безопасности и безопасности объектов промышленности 

и транспортной инфраструктуры на территории Ярославской области, 

на основании Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 г. № 756»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить использование беспилотных воздушных судов 

на территории Ярославской области, за исключением беспилотных 

воздушных судов, используемых в установленном законодательством 

порядке органами государственной власти и органами местного 

самоуправления муниципальных образований области, подведомственными 

им организациями. 

2. Установить, что мера, предусмотренная настоящим указом, 

устанавливается на срок до снятия режима (уровня повышенной готовности), 

введенного пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 г. № 756». 

3. Указ вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор области М.Я. Евраев 
 


